1

证券代码：600050      证券简称：中国联通      公告编号：2023-047

中国联合网络通信股份有限公司

2023年7月份运营数据公告

中国联合网络通信股份有限公司（简称“本公司”或“公

司”）持续全面贯彻新发展理念，服务构建新发展格局，推动高

质量发展，围绕“网络强国、数字中国、智慧社会”建设，以贯

彻落实公司“1+9+3”战略规划体系为工作主线，聚焦“大联

接、大计算、大数据、大应用、大安全”五大主责主业，奋楫数

字经济主航道，扬帆数字经济新未来。

现将截至 2023 年 7 月份的运营情况公布如下：

 截至 2023 年 7 月份

一、“泛在智联”

“大联接”用户累计到达数 93,651.5 万户

5G 套餐用户累计到达数  23,818.7 万户

物联网终端连接累计到达数 45,137.6 万户

二、“创新应用”

5G 行业虚拟专网服务客户数 6,128 个

2

 截至 2023 年 7 月份

三、“智慧服务”

当月智慧客服客户问题解决率 97.0%

当月智慧客服智能服务占比 84.3%

四、“科技创新”

授权专利本年累计数量 1,610 件

注：1.“大联接”用户累计到达数=移动出账用户累计到达数+固网宽带用户累计到

达数+固网本地电话用户累计到达数+物联网终端连接累计到达数+组网专线用户累计到

达数。

2. 5G 行业虚拟专网是指基于 5G 公网向行业用户提供的能满足其业务及安全需求

的高质量专用虚拟网络，是为行业用户提供差异化、可部分自主运营等网络服务的核心

载体。5G 行业虚拟专网作为政府部门《5G 应用“扬帆”行动计划（2021-2023 年）》重

要指标，已成为垂直行业推动 5G 创新应用、拓展生产效能、提速数字化转型的新引擎。

3. 智慧客服客户问题解决率=评价解决满意量/服务后评价量*100%；智慧客服智能

服务占比=智能服务解决量/服务总量。

4. 上述表格提及专利的持有人为本公司控股股东中国联合网络通信集团有限公司，

相关专利可由本公司使用。

本公司谨此提醒投资者，以上运营数据为内部统计数据，存

在与公司定期报告呈现的数字出现差异的可能，并不对公司未来

经营情况作出任何明示或默示的预测或保证。投资者应注意不恰

当地信赖或使用以上数据可能造成投资风险。

中国联合网络通信股份有限公司

二○二三年八月二十一日